АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     «22» сентября 2022г. № 200
      рабочий поселок Елань-Коленовский

Об утверждении Порядка материального обеспечения физкультурных и спортивных мероприятий за счет средств бюджета Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области

В целях обеспечения проведения физкультурных и спортивных мероприятий на территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области, участия в физкультурных и спортивных мероприятиях Воронежской области и за её пределами, администрация Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок материального обеспечения физкультурных и спортивных мероприятий за счет средств бюджета Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области (далее – Порядок) согласно приложению.
      2. Бухгалтерии администрации Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района  обеспечить финансирование расходов в пределах средств, предусмотренных в решении о бюджете на соответствующий финансовый год на развитие физической культуры и спорта.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Елань-Коленовского
городского поселения                                                                            Н.В. Селин

                                                               Приложение
к постановлению  администрации Елань-Коленовского городского поселения                                                        Новохопёрского муниципального  района
[bookmark: _GoBack]    от «22» сентября 2022 г. № 200

Порядок
материального обеспечения физкультурных и спортивных мероприятий за счет средств бюджета Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района.

I. Общие положения
1.1. Порядок материального обеспечения физкультурных и спортивных мероприятий за счет средств бюджета Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района (далее – Порядок) регламентирует материальное обеспечение физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых на территории  Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района в пределах и за его пределами администрацией Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района.
     Под словами "физкультурные мероприятия" следует понимать: местные, районные, областные и всероссийские массовые физкультурно-спортивные мероприятия (районные, областные и всероссийские спартакиады, спортивные праздники, фестивали, конкурсы, семинары, смотры-конкурсы, мастер-классы и др.).
     Под словами "спортивные мероприятия" следует понимать: чемпионаты района, первенства района, кубки района, районные турниры, чемпионаты области, чемпионаты России (ЧР), первенства области, первенства России (ПР), Кубки России (КР), всероссийские соревнования (ВС), международные соревнования и турниры, учебно-тренировочные сборы.
1.2. К участникам физкультурных и спортивных мероприятий для целей настоящего Порядка относятся спортсмены, тренерский состав и сопровождающие команды Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района.
1.3. Расходы на обеспечение участников физкультурных и спортивных мероприятий питанием, страхованием, приобретением памятных призов для награждения победителей и призеров, физкультурных и спортивных мероприятий и проезд к месту соревнований и обратно производится в соответствии   по найму жилого помещения, предоставляемого участникам физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых за пределами Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района, производятся по фактической стоимости, но не выше 2500 рублей в сутки, что соответствует средней стоимости одноместного номера первой категории в гостинице "три звезды" по Российской Федерации.
1.4.  За счет средств местного бюджета производятся выплаты, связанные с оплатой стоимости питания, приобретения спортивного снаряжения, оборудования, спортивной и парадной формы, страхования спортсменов и проезд участников физкультурных и спортивных мероприятий к месту соревнований и обратно. Данные выплаты осуществляются для участия в физкультурных и спортивных мероприятиях на территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района в пределах и за его пределами. При отсутствии возможности обеспечения организованного питания по безналичным расчетам участникам физкультурных и спортивных мероприятий разрешается выдавать по ведомости наличные деньги по нормам, установленным настоящим порядком.
2. Материальное обеспечение физкультурных и спортивных мероприятий.

2.1. Финансирование физкультурных и спортивных мероприятий местного уровня: спартакиад, спортивных праздников, физкультурно-спортивных фестивалей и других мероприятий спортивно-оздоровительного характера, включенных в календарный план физкультурных и спортивных мероприятий Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района, утверждаемый главой Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района, и участие в областных и всероссийских физкультурных и спортивных мероприятиях в пределах средств бюджета Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района, предусмотренных по статье «Физическая культура и спорт».
2.2. За счет средств местного бюджета в пределах выделенных ассигнований на мероприятия, проводимые среди детей, учащихся, молодежи, лиц средних и старших возрастных групп, спортсменов - инвалидов, производятся выплаты на награждения участников (кубки, медали, жетоны, грамоты, дипломы, памятные призы),  суточного питания, страхования участников и проезд к месту проведения соревнований и обратно.
2.3. Расходы, связанные с оплатой проезда, возмещаются за счет командирующих организаций и прочих источников.
2.4.  Расходы по аренде и предоставлению услуг спортивных сооружений и оборудования, на обеспечение транспортными средствами, почтово-телеграфные, канцелярские, организационные и затраты на материальное обеспечение участников спортивных мероприятий, не указанные в настоящем Порядке, производятся в соответствии с законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
 2.5. Финансирование спортивных мероприятий местного уровня: чемпионатов районов, первенств районов, районных турниров, кубков районов и других мероприятий, включенных в календарный план физкультурных и спортивных мероприятий района, а также финансовое обеспечение участия сборных команд района в пределах за пределами Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района в областных и всероссийских физкультурных и спортивных мероприятиях, производится в пределах бюджетных средств, предусмотренных по статье «Физическая культура и спорт» администрации Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района.
2.6. Расходы на командирование участников соревнований и физкультурных мероприятий на иногородние соревнования и учебно-тренировочные сборы (проезд к месту соревнований и обратно, суточное питание и страхование) возмещаются за счет средств районного бюджета, в пределах выделенных ассигнований.
2.7. Сметы на участие в  местных, областных и иногородних спортивных и физкультурных мероприятиях утверждаются распоряжением администрации Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района.

                                                Приложение №1
                                                к Порядку материального обеспечения
                                              физкультурных и спортивных
                                                мероприятий за счет средств бюджета
  Елань-Коленовского городского поселения
                                                Новохопёрского муниципального района
на 2022 год

Нормы расходов
на обеспечение питанием участников физкультурных и спортивных мероприятий

	№п/п
	Спортивные мероприятия
	Расходы на одного человека в день(рублей)

	1.
	Областные физкультурные мероприятия
	до 500

	2.
	Районные физкультурные мероприятия
	до 350

	3.
	Областные спортивные мероприятия
	до 1000

	4.
	Районные спортивные мероприятия
	до 500

	5.
	Всероссийские спортивные мероприятия
	до 1000

	6.
	Межмуниципальные спортивные мероприятия
	до 500

Примечания:
1. Нормы расходов на питание участников спортивных мероприятий могут быть увеличены за счет средств других источников финансирования.

                                                        Приложение №2
                                                к Порядку материального обеспечения
                                                физкультурных и спортивных
                                                мероприятий за счет средств бюджета
Елань-Коленовского городского поселения
                                                Новохопёрского муниципального района

Расходы
 на приобретение памятных призов для награждения победителей и призеров физкультурных и спортивных мероприятий.
	Наименование спортивных мероприятий
	Стоимость памятных призов (кубков) (в рублях)

	командные соревнования
	личные соревнования

	Физкультурные мероприятия:
I место
II место
III место

до 1200
до 1000
до 800

до 1000/шт.
до 800/шт.
до 600/шт.

	Спортивные мероприятия:
I место
II место
         III место

до 1400
до 1200
до 900

до 1000/шт.
до 800/шт.
до 600/шт.

	Медаль, жетон
	до 200

	Приобретение сувенирной продукции для участников спортивных и физкультурных мероприятий (в зависимости от количества участников)
	от 25 до 500 руб./шт.

Примечание:
1. Организации, проводящие мероприятия за счет собственных средств, имеют право устанавливать иные размеры призов, а также специальные призы для лучших спортсменов игры, этапа, соревнования, турнира и т.п.
2. В игровых командных видах спорта и командных дисциплинах команды, занявшие призовые места, награждаются кубками, а участники команд - медалями и/или грамотами, дипломами Департамента.
3. Тренеры спортсменов-победителей и призеров (команд) награждаются грамотами или дипломами Департамента.

Приложение №3
                                                 к Порядку материального обеспечения
                                                 физкультурных и спортивных
                                                 мероприятий за счет средств бюджета
                                                 Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского
муниципального района на 2022 год

Нормы расходов на обеспечение автотранспортом
спортивных и физкультурных мероприятий.

	№п/п
	Вид транспорта
	Стоимость услуг в час (в рублях)

	1
	Автобус более 40 мест
	до 700

	2
	Мини-автобус (до 30 мест)
	до 600

	3
	Мини-автобус (не менее 8 мест)
	До550

	4
	Грузовой автотранспорт:
- грузоподъемностью до 3,5 тонн;
- свыше 3,5 тонн

до 450
до 600

	5
	Машина скорой помощи
	до 700